



Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep.

0032 OSLO

v/Sigve Nordrum

FISKERI-OG KYSTDEPARTEMENTET
02.02.2005

SAKSNR. 2003/956 - 101
ARKIV 810

Deres ref.
Saksnummer 200300956

Vår ref.
kms/tg

Stavanger
31.01.2005

Høringsuttalelse - "Den blå-grønne matalliansen"

Det vises til Deres brev av 14.12.2004 angående innstilling fra styringsgruppen for Den blå-grønne matalliansen. RF-Rogalandsforskning (RF) takker for anledningen til å avgi uttalelse om denne viktige saken.

Generelt er vi positive til intensjonene i det framlagte dokumentet, og til målsettingen om å effektivisere og samordne forskningsinnsatsen vedrørende produksjon, foredling og anvendelse av mat.

Vi tar til etterretning at styringsgruppa skiller mellom det de kaller forvaltningsmessig og næringsrettet forskning. Vi ser at denne inndelingen til en viss grad kan være relevant og hensiktsmessig, men vi vil peke på at skillet mellom disse to formene for forskning ikke er klart og entydig, og at det for mange fagområders vedkommende vil være en betydelig grad av overlapping mellom dem.

RF er enige i styringsgruppas konklusjon om at de norske forskningsinstituttene innen denne sektoren er relativt små, spredt og fragmentert, og at en bedre samordning derfor vil kunne gi betydelig effektivisering. Vi er enige i at norske forskningsmiljøer dermed trolig vil få bedre muligheter for å bli aktivt med i internasjonal forskning.

Vi registrerer at Bioforsk AS ikke er foreslått inkludert i den nye omorganiseringen, og vil peke på at en konsekvens av det vil være at de nye enhetene i hovedsak omfatte institutter som i dag arbeider med fisk og fiskeprodukter, det som her kalles den "blå" sektor og at den "grønne" sektor er mindre representert.

RF er i utgangspunktet skeptiske til om departementene og universitetene vil være tilstrekkelig krevende eiere til at det foreslåtte holding-selskapet sikres en målrettet og effektiv virksomhet i tråd med intensjonene. Vi vil dessuten peke på faren for at en for sterk grad av samordning og sentralisering kan eliminere konkurransen mellom frittstående miljøer.

Vi er skeptiske til om det vil la seg gjøre å realisere ambisjonen om å danne et felles infrastruktur-selskap. Dette begrunnes særlig i en tvil om hvorvidt de nåværende eierne vil være villige til å gi fra seg styrings- og disposisjonsretten til sine anlegg.

Dersom holdingsselskapet NOFIMA AS etableres i henhold til den modellen som er foreslått, er det vår oppfatning at alle seks norske universiteter blir eiere med like store andeler. I denne forbindelse, kan vi opplyse at Universitetet i Stavanger (UiS) vil bli medeier i et nytt selskap som omfatter hele RFs nåværende forskningsvirksomhet. Dette felles selskap vi kunne bli en god eier i et eventuelt NOFIMA.

Når det gjelder vårt eierskap i i Norconserv AS, ser ikke RF noen betenkeligheter med å overføre denne eierandel til et eventuelt landsdekkende holdingselskap for forskning innen denne sektor.

Vi er for øvrig kjent med at Rogaland Fylkeskommune avgir en separat uttalelse angående denne saken, og har ingen innvendinger mot de synspunkter og argumenter som framsettes i den uttalelsen.

Med vennlig hilsen
RF - Rogalandsforskning



KS
Kjetil Martin Stuland
Administrerende direktør
E-post: Kjetil.Stuland@rf.no